ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ^3£'П
г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 04.04.2019 № 152-П

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 10.06.2020 № 842 «Об особенностях проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования и вступительных испытаний при приеме на обучение

по программам бакалавриата и программам специалитета в 2020 году»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 15.06.2020 № 297/655

«Об особенностях проведения единого государственного экзамена

в 2020 году», частью 5 статьи 15 Закона Кировской области от 14.10.2013

№ 320-30 «Об образовании в Кировской области» Правительство Кировской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области

от 04.04.2019 № 152-П «Об утверждении Положения о размере и порядке

вьпшаты компенсации за работу по подготовке и проведению государственной

итоговой. аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования педагогическим работникам, участвующим в

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на территории

Кировской области», утвердив изменения в Положении о размере и порядке

вьшлаты компенсации за работу по подготовке и проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования педагогическим работникам, участвующим

в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на территории

Кировской области, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после

официального опубликования.

[ьства
]А. Чурин

РОВАНШ

приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положении о размере и порядке выплаты компенсации за работу
по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования педагогическим работникам, участвующим в проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования на территории

Кировской области

Внести в таблицу 1 пункта 8 следующие изменения:
«№
п/п

Категория (должность) педагогического работника Размер
компенсации
(рублей в час)

9 Член государственной экзаменационной комиссии,
осуществляющий доставку экзаменационных
материалов и контроль за проведением
государственной итоговой аттестации в пункте
проведения экзаменов

100,0
(150,0)

10 Руководитель пункта проведения экзаменов 100,0
(150,0)

11 Технический специалист по работе с программным
обеспечением

100,0
(150,0)

13 Организатор в аудитории 55,0
(110,0)

14 Организатор вне аудитории 40,0
(80,0)

Примечание. Значение, указанное в скобках, соответствует размеру компенсации
педагогическим работникам, участвующим в проведении единого государственного
экзамена в 2020 году в условиях риска распространения новой коронавирусной инфекции
на территории Кировской области».